[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
 АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_______________________                                                                      №
            п. Верховье
Об установлении публичного сервитута
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 года №136-ФЗ, ст.3.6 Федерального Закона от 25 октября 2001 года №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 03 декабря 2014 года рассмотрев обращения Публичного акционерного общества «РОССЕТИ ЦЕНТР» (ПАО «РОССЕТИ ЦЕНТР»), ОГРН 1046900099498, ИНН 6901067107, КПП 771501001, адрес (место нахождения) постоянно действующего исполнительного органа юридического лица: 119017, город Москва, ул. Малая Ордынка, д. 15,   п о с т а н о в л я е т:
        1. Установить публичный сервитут в пользу Публичного акционерного общества «РОССЕТИ ЦЕНТР», в целях эксплуатации существующего  объекта электросетевого  хозяйства «Высоковольтная линия электропередачи 110 кВ «Ливны-Верховье» 2 ц. 1», право собственности на который возникло до 01.09.2018г., в рамках реализации права, предусмотренного п.3 ст.3.6 Федерального закона от 25.10.2001г. №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», на срок 49 (сорок девять) лет.

2. Установить публичный сервитут в отношении земельных участков, расположенных в границах устанавливаемого публичного сервитута с кадастровыми номерами:

1. 57:19:0020201:14, местоположение; Орловская обл, р-н Верховский, с/п. Галичинское, земли ООО "Верховский свинокомплекс"
2. 57:19:0020104:20, местоположение; Орловская обл, р-н Верховский, с/п Галичинское, земли ООО "Свинокомплекс"
3. 57:19:0020104:22, местоположение; Орловская обл, р-н Верховский, с/п Галичинское, земли ООО "Свинокомплекс"
4. 57:19:0030201:237, местоположение; Российская Федерация, Орловская область, р-н Верховский, с/п Галичинское, СПК им Мичурина
5. 57:19:0030201:245, местоположение; Орловская обл, р-н Верховский, с/п Галичинское, земли ООО "Свинокомплекс"
6. 57:19:0000000:1729, местоположение; Российская Федерация, Орловская область, р-н Верховский, с/п Галичинское, СПК им Мичурина
7. 57:19:0000000:1739, местоположение;Российская Федерация, Орловская область, р-н Верховский, СПК им. Мичурина
8. 57:19:0030201:230, местоположение;Российская Федерация, Орловская область, р-н Верховский, СПК им. Мичурина
9. 57:19:0000000:1730, местоположение;Российская Федерация, Орловская область, р-н Верховский, СПК им. Мичурина
10. 57:19:0000000:1152, местоположение; Орловская обл, р-н Верховский, с/п Галичинское, ЗАО "Славянское"
11. 57:19:0030201:105, местоположение; Орловская область, р-н Верховский, с/п Галичинское, территория ЗАО "Славянское"
12. 57:19:0030201:106, местоположение; Орловская область, р-н Верховский, с/п Галичинское, территория ЗАО "Славянское"
13. 57:19:0030201:114, местоположение;Российская Федерация, Орловская область, р-н Верховский, с/п Галичинское, в районе д Покровская
14. 57:19:0460101:29, местоположение; Российская Федерация, Орловская область, р-н Верховский, с.п. Галичинское, д. Покровская, д. 24

15. 57:19:0010308:54, местоположение; Российская Федерация, Орловская область, р-н Верховский, пгт Верховье, ул Коминтерна, строение 1-а, ряд 4, бокс 457:19:0000000:161, местоположение; Российская Федерация, Орловская область, р-н Верховский, пгт Верховье, ул Коминтерна, строение 1а, ряд 1, блок 1, бокс 23
16. 57:19:0000000:161 ,  местоположение; Российская Федерация, Орловская область, р-н Верховский, с/п Галичинское

17. 57:19:0040102:226, местоположение; Российская Федерация, Орловская область, р-н Верховский, с/п Васильевское, ООО "Васильевское"
18. 57:19:0040102:51  входит в состав ЕЗП 57:19:0040102:50, местоположение; Орловская обл, р-н Верховский, Васильевское с/п ОАО "Агрофирма "Верховская Нива" территория бывшего СПК "Васильевский" , в северо-западной части СПК "Васильевский",...
19. 57:19:0040102:162  входит в состав ЕЗП 57:19:0000000:136 местоположение; Орловская область, р-н Верховский, с/п Васильевское, ООО "Васильевское"
20. 57:19:0040102:236, местоположение; Орловская область, р-н Верховский, с/п Васильевское, ООО "Васильевское"
21. 57:19:0040102:145 входит в состав ЕЗП 57:19:0000000:104 местоположение;  Российская Федерация, Орловская область, р-н Верховский, с.п. Васильевское, ООО "Васильевское"
22. 57:19:0040201:106 Российская Федерация, Орловская область, р-н Верховский, с.п. Васильевское, ООО "Васильевское"

23. 57:19:0040201:107, местоположение; Российская Федерация, Орловская область, р-н Верховский, с.п. Васильевское, ООО "Васильевское"
24. 57:19:0040201:244, местоположение; Орловская обл, р-н Верховский, с/п Коньшинское, территория СПК "Заря"
25. 57:19:0040201:245, местоположение; Орловская обл, р-н Верховский, с/п Коньшинское, территория СПК "Заря"
26. 57:19:0000000:1439, местоположение; Орловская область, р-н Верховский, с/п Теляженское, территория ТнВ "Пятин и К"
27. 57:19:0040202:363, местоположение; Орловская область, р-н Верховский, с/п Теляженское, территория ТнВ "Пятин и К"
28. 57:19:0040201:248, местоположение; Орловская область, р-н Верховский, с/п Теляженское, территория ТнВ "Пятин и К"
29. 57:19:0040201:255, местоположение; Орловская область, р-н Верховский, с/п Теляженское, территория ТнВ "Пятин и К"
30. 57:19:0040201:249, местоположение; Орловская область, р-н Верховский, с/п Теляженское, территория ТнВ "Пятин и К"
31. 57:19:0040201:302, местоположение; Орловская область, р-н Верховский, с/п Теляженское, территория ТнВ "Пятин и К"
32. 57:19:0040201:297, местоположение; Орловская область, р-н Верховский, с/п Теляженское, территория ТнВ "Пятин и К"
33. 57:19:0040202:424, местоположение; Орловская область, р-н Верховский, с/п Теляженское, территория ТнВ "Пятин и К"
34. 57:19:0000000:1463, местоположение; Орловская область, р-н Верховский, с/п Теляженское, территория ТнВ "Пятин и К"
35. 57:19:0000000:1462, местоположение; Орловская область, р-н Верховский, с/п Теляженское, территория ТнВ "Пятин и К"
36. 57:19:0040202:389, местоположение; Орловская область, р-н Верховский, с/п Теляженское, территория ТнВ "Пятин и К"
37. 57:19:0040202:104, входит в состав ЕЗП 57:19:0000000:96, местоположение; Орловская область, р-н Верховский, с/п Теляженское, территория ТнВ "Пятин и К"
38. 57:19:0040202:387, местоположение; Орловская область, р-н Верховский, с/п Теляженское, территория ТнВ "Пятин и К"
39. 57:19:0040201:253, местоположение;  Орловская область, р-н Верховский, с/п Теляженское, территория ТнВ "Пятин и К"
40. 57:19:0040202:423, местоположение; Орловская область, р-н Верховский, с/п Теляженское, территория ТнВ "Пятин и К"
41. 57:19:0040202:454, местоположение; Орловская область, р-н Верховский, с/п Теляженское, СПК "Теляженский"
42. 57:19:0040202:453, местоположение; Орловская область, р-н Верховский, с/п Теляженское, СПК "Теляженский"

43. 57:19:0000000:162, местоположение; Российская Федерация, Орловская область, р-н Верховский, с/п Теляженское
44. 57:19:0040202:457, местоположение; Орловская область, р-н Верховский, с/п Теляженское, в центральной части СПК "Теляженское", на западе граничит с н.п. Теляжь
45. 57:19:0040202:471, местоположение; Российская Федерация, Орловская область, р-н Верховский, с/п Теляженское, СПК "Теляженский"
46. 57:19:0040202:456, местоположение; Российская Федерация, Орловская область, р-н Верховский, с/п Теляженское, в центральной части СПК "Теляженское", на западе граничит с н.п. Теляжье
47. 57:19:0040202:234 входит в состав ЕЗП 57:19:0000000:142 местоположение; Орловская обл, р-н Верховский, с/п Теляженское, СПК "Теляженский"
48. 57:19:0040202:440, местоположение; Российская Федерация, Орловская область, р-н Верховский, с/п Русско-Бродское
49. 57:19:0040202:77, местоположение; Орловская область, р-н Верховский, с/п Русско-Бродское, территория бывшего ТнВ "Рассвет"
50. 57:19:0040202:283 входит в состав ЕЗП 57:19:0040202:271, местоположение; Орловская обл, р-н Верховский, с/п Теляженское, СПК "Теляженский"
51. 57:19:0040202:391, местоположение; Орловская область, р-н Верховский, с/п Русско-Бродское, тер территория бывшего ТнВ "Рассвет"
52. 57:19:0040202:392, местоположение; Орловская область, р-н Верховский, с/п Русско-Бродское, тер территория бывшего ТнВ "Рассвет"
53. 57:19:0040202:396, местоположение; Орловская область, р-н Верховский, с/п Русско-Бродское, тер территория бывшего ТнВ "Рассвет"
54. 57:19:0060102:73, местоположение; Орловская область, р-н Верховский, с/п Русско-Бродское, тер территория бывшего ТнВ "Рассвет"
55. 57:19:0040202:321, входит в состав ЕЗП 57:19:0000000:113, местоположение; Орловская область, р-н Верховский, с/с Русско-Бродский, территория бывшего СПК "Восход"
56. 57:19:0040202:323, местоположение; Орловская область, р-н Верховский, с/с Русско-Бродский, территория бывшего СПК "Восход"
57. 57:19:0040202:321, входит в состав ЕЗП 57:19:0000000:113, местоположение; Орловская область, р-н Верховский, с/с Русско-Бродский, территория бывшего СПК "Восход"
58. 57:19:0060102:122 входит в состав ЕЗП 57:19:0000000:114, местоположение; Орловская обл, р-н Верховский, с/п Русско-Бродское, ООО "Любовша"
59. 57:19:0060102:71входит в состав ЕЗП 57:19:0060102:69, местоположение; Орловская область, р-н Верховский, с.п. Русско-Бродское, ОАО "Агрофирма Русский Брод" (территория бывшего ТнВ "Рассвет"), в южной части ТнВ "Рассвет", на юге граничит с землями бывшего СПК "Восход", на западе с балкой Верх Серебряный
60. 57:19:0060102:121, местоположение; Орловская область,

61. 57:19:0060102:120 входит в состав ЕЗП 57:19:0000000:114, местоположение; Орловская обл, р-н Верховский, с/п Русско-Бродское, ООО "Любовша"
62. 57:19:0060102:159, местоположение; Орловская обл, р-н Верховский, с/п. Русско-Бродское, территория бывшего СПК "Восход"
63. 57:19:0060102:160, местоположение; Орловская обл, р-н Верховский, с/п. Русско-Бродское, территория бывшего СПК "Восход"
64. 57:19:1250101:15, местоположение ; Российская Федерация, Орловская область, р-н Верховский, с.п. Русско-Бродское, д. Юрты Ливенские, 6

65. 57:19:0060102:161, местоположение; Орловская обл, р-н Верховский, с/п. Русско-Бродское, территория бывшего СПК "Восход"
66. 57:19:0060102:315, местоположение; Орловская обл, р-н Верховский, с/п. Русско-Бродское, территория бывшего СПК "Восход"
67. 57:19:0000000:1907, местоположение; Российская Федерация, Орловская область, р-н Верховский, с.п. Русско-Бродское, территория бывшего СПК "Восход"
68. 57:19:0060102:68, входит в состав ЕЗП 57:19:0060102:66, местоположение; Орловская область, р-н Верховский, с/п Русско-Бродское, территория бывшего СПК "Восход" восточнее д. Юрты Ливенские, граничит с землями ТВ "Рассвет", СПК "Прусыновский"

69. 57:19:0060102:187, местоположение; Российская Федерация, Орловская область, р-н Верховский, с/п Русско-Бродское, территория бывшего СПК "Восход"
70. 57:19:0000000:316, местоположение

71. 57:19:0010308:222, местоположениеРоссийская Федерация, Орловская область, р-н Верховский, пгт Верховье, ул Коминтерна, строен 1а, ряд 4, бокс 2

72. 57:19:0010308:354, местоположение Российская Федерация, Орловская область, р-н Верховский, пгт Верховье, ул Коминтерна, строение 1а, ряд 10, блок 3, бокс 17

73. 57:19:0010308:353, местоположениеРоссийская Федерация, Орловская область, р-н Верховский, пгт Верховье, ул Коминтерна, строение 1а, ряд 10, блок 3, бокс 1

74. 57:19:0010308:68, местоположениеРоссийская Федерация, Орловская область, р-н Верховский, пгт Верховье, ул Коминтерна, строение 1а, ряд 10, блок 3, бокс 2

75. 57:19:0010308:62, местоположение
Российская Федерация, Орловская область, р-н Верховский, пгт Верховье, ул Коминтерна, строение 1а, ряд 10, блок 3, бокс 3

76. 57:19:0010305:387, местоположениеРоссийская Федерация, Орловская область, р-н Верховский, пгт Верховье, ул Коминтерна

77. 57:19:0010306:33, местоположениеРоссийская Федерация, Орловская область, р-н Верховский, пгт Верховье, ул Коминтерна, стр 1а, ряд 2, бокс 2

78. 57:19:0000000:1581, местоположение; Российская Федерация, Орловская область, р-н Верховский, пгт Верховье, ул Объездная
3. Утвердить границы публичного сервитута, установленного в п.1 настоящего постановления в границах, указанных в текстовом и графическом описании местоположения границ публичного сервитута, прилагаемом к настоящему постановлению.

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Верховского района Орловской области в сети «Интернет», а также в местах обнародования муниципальных правовых актов на территории сельских поселениях Верховского района Орловской области.

        5. Отделу по управлению муниципальным имуществом администрации Верховского района направить копию настоящего постановления в орган, осуществляющий регистрацию прав недвижимого имущества и правообладателям земельных участков, указанных в п.2  настоящего постановления.

        6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

         Глава Верховского района                                             В.А. Гладских
Подготовил:

Отдел по управлению муниципальным  имуществом

Завизировали:

_____________________ И.В. Дидур   «_____» _________________2022 г.

_____________________И.Н. Гощанская  «_____»________________ 2022 г.

Рассылка:

2 экз. оригиналы - Отдел по управлению муниципальным имуществом

Гощанская Ирина Николаевна
тел. 2-30-01